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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,612,730.41 396,226.86 6,309,425.236,705,652.09

945,000.00 56,250.00 888,750.00Dietas 945,000.00

4,198,217.40 339,976.86 3,951,162.22Sueldos Básicos 4,291,139.08

354,851.45 0.00 354,851.45Decimotercer Mes 354,851.45

354,851.45 0.00 354,851.45Decimocuarto Mes 354,851.45

150,391.24 0.00 150,391.24Complementos 150,391.24

134,467.16 0.00 134,467.16Jornales 134,467.16

25,000.00 0.00 25,000.00Horas Extraordinarias 25,000.00

449,951.71 0.00 449,951.71Beneficios 449,951.71

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,496,463.78 593,758.96 7,898,204.818,491,963.77

384,000.00 13,715.26 411,992.72Viáticos Nacionales 425,707.98

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

80,000.00 -32,106.84 57,668.17Suministro de Energía 
Eléctrica

25,561.33

11,000.00 1,110.00 9,890.00Agua 11,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Gas 4,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Télex y Telefax 20,000.00

470,000.00 0.00 470,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

470,000.00

40,000.00 53,716.96 -24,121.43Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

29,595.53

350,000.00 0.00 348,000.00Servicios Jurídicos 348,000.00

135,000.00 0.00 135,000.00Servicio de Transporte 135,000.00
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65,000.00 40,747.50 54,252.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

95,000.00

20,000.00 95.00 19,905.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Publicidad y Propaganda 55,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Internet 40,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

13,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Tasas 35,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Derechos 30,000.00

18,392.71 0.00 18,392.71Ceremonial y Protocolo 18,392.71

4,666,071.07 516,481.08 6,149,589.99Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,666,071.07

0.00 0.00 0.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

0.00

0.00 0.00 -21,749.35Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

-21,749.35

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

0.00

0.00 0.00 0.00Servicios Médicos 0.00

0.00 0.00 12,384.50Impuesto sobre la Renta de 
Personas Jurídicas

12,384.50

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,384,159.05 417,041.12 7,967,117.938,384,159.05

50,445.45 0.00 50,445.45Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

50,445.45

3,206,785.79 216,649.67 2,990,136.12Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,206,785.79
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4,726,927.81 194,791.45 4,526,630.67Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,721,422.12

400,000.00 5,600.00 399,905.69Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

405,505.69

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 935,000.00 445,095.33 912,948.021,358,043.35

25,000.00 12,690.00 12,310.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Hilados y Telas 5,000.00

0.00 0.00 0.00Confecciones Textiles 0.00

5,000.00 0.00 5,000.00Llantas y Cámaras de Aire 5,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Abonos y Fertilizantes 12,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

70,000.00 13,335.00 69,665.00Gasolina 83,000.00

300,000.00 41,563.25 294,692.76Diésel 336,256.01

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Material Plástico 5,000.00

24,000.00 145.00 23,855.00Elementos de Ferretería 24,000.00

80,000.00 30,318.60 77,720.26Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

108,038.86

265,000.00 76,295.00 263,705.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

340,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

13,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Repuestos y Accesorios 6,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos Forestales 100,000.00
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0.00 191,748.48 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

191,748.48

0.00 79,000.00 0.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

79,000.00

0.00 0.00 0.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

0.00

0.00 0.00 0.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,071,646.76 8,461.54 7,067,685.227,076,146.76

0.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

350,000.00 7,500.00 347,000.00Equipos Varios de Oficina 354,500.00

0.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

1,035,715.71 0.00 1,035,715.71Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,035,715.71

2,467,857.86 961.54 2,466,896.32Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,467,857.86

100,000.00 0.00 100,000.00Tierras, Predios y Solares 100,000.00

0.00 0.00 0.00Herramientas Mayores 0.00

3,118,073.19 0.00 3,118,073.19Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

3,118,073.19

29,500,000.00 1,860,583.81 30,155,381.21Total: 32,015,965.02
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